
ÚRAD PRE REGULÁCIU SIEŤOVÝCH ODVETVÍ 
Bajkalská 27,  P. O. Box 12, 821 07 Bratislava 27 

 
 
 
 

R O Z H O D N U T I E 
 
 
 

Číslo: 0432/2003/04/T                                                                                         Bratislava 31.12.2003   
Číslo spisu:00094/BA  
 
 
 

Úrad pre reguláciu sieťových odvetví  podľa § 12 ods.1 písm. b) zákona č. 276/2001 Z. z. 
o regulácii v sieťových odvetviach a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 
predpisov a podľa výnosu Úradu pre reguláciu sieťových odvetví č. 3/2003,  ktorým sa ustanovujú 
podrobnosti o postupe pri regulácii cien v tepelnom hospodárstve a pri určovaní ekonomicky 
oprávnených nákladov a primeraného zisku vydáva toto rozhodnutie, ktorým určuje pre regulovaný 
subjekt: 

 
 

ŽELEZNIČNÁ SPOLOČNOSŤ, a.s.,   Klemensova 8,  813  61  Bratislava  
číslo licencie: ET 0287/2002 

 
 
− variabilnú zložku maximálnej ceny tepla     240,90    Sk/GJ 
− fixnú zložku maximálnej ceny tepla s primeraným ziskom    230,80    Sk/GJ 
− DPH podľa platných predpisov 
na:  výstupe z kotolne, Bratislava, Račianska 96 
 
− variabilnú zložku maximálnej ceny tepla     241,50    Sk/GJ 
− fixnú zložku maximálnej ceny tepla s primeraným ziskom    318,80    Sk/GJ 
− DPH podľa platných predpisov 
na:  výstupe z  kotolne, Bratislava, Žabotova 14 
 
− variabilnú zložku maximálnej ceny tepla     253,40    Sk/GJ 
− fixnú zložku maximálnej ceny tepla s primeraným ziskom      57,00    Sk/GJ 
− DPH podľa platných predpisov 
na:  výstupe kotolne, Bratislava, Východ – nové depo 
 
− variabilnú zložku maximálnej ceny tepla     258,60    Sk/GJ 
− fixnú zložku maximálnej ceny tepla s primeraným ziskom    191,60    Sk/GJ 
− DPH podľa platných predpisov 
na:  výstupe z výmenníkovej stanice,  RD Nové Zámky 
 
− variabilnú zložku maximálnej ceny tepla     264,30     Sk/GJ 
− fixnú zložku maximálnej ceny tepla s primeraným ziskom    121,20     Sk/GJ 
− DPH podľa platných predpisov 
na:  výstupe z kotolne, Prievidza, Bojnícka cesta 2 
 
 



− variabilnú zložku maximálnej ceny tepla     198,40    Sk/GJ 
− fixnú zložku maximálnej ceny tepla s primeraným ziskom    194,90    Sk/GJ 
− DPH podľa platných predpisov 
na:  výstupe z výmenníkovej stanice,  STPO Zvolen 
 
− variabilnú zložku maximálnej ceny tepla     199,80     Sk/GJ 
− fixnú zložku maximálnej ceny tepla s primeraným ziskom    165,30     Sk/GJ 
− DPH podľa platných predpisov 
na:  výstupe z výmenníkovej stanice,  RD Zvolen 
 
− variabilnú zložku maximálnej ceny tepla     306,30     Sk/GJ 
− fixnú zložku maximálnej ceny tepla s primeraným ziskom      70,40     Sk/GJ 
− DPH podľa platných predpisov 
na:  výstupe z kotolne, SRČ Fiľakovo 
 
− variabilnú zložku maximálnej ceny tepla      216,40    Sk/GJ 
− fixnú zložku maximálnej ceny tepla s primeraným ziskom     118,90    Sk/GJ 
− DPH podľa platných predpisov 
na:  výstupe z výmenníkovej stanice, DNP Košice 
 
− variabilnú zložku maximálnej ceny tepla      325,90    Sk/GJ 
− fixnú zložku maximálnej ceny tepla s primeraným ziskom       59,00    Sk/GJ 
− DPH podľa platných predpisov 
na:  výstupe z kotolne, OPC Čierna nad Tisou 
 
− variabilnú zložku maximálnej ceny tepla      273,60    Sk/GJ 
− fixnú zložku maximálnej ceny tepla s primeraným ziskom       47,20    Sk/GJ 
− DPH podľa platných predpisov 
na:  výstupe z kotolne, OV Čierna nad Tisou  
 
− variabilnú zložku maximálnej ceny tepla       214,00    Sk/GJ 
− fixnú zložku maximálnej ceny tepla s primeraným ziskom                  122,30    Sk/GJ 
− DPH podľa platných predpisov 
na:  výstupe z výmenníkovej stanice, OV Košice 
 
− variabilnú zložku maximálnej ceny tepla       149,60    Sk/GJ 
− fixnú zložku maximálnej ceny tepla s primeraným ziskom        86,10    Sk/GJ 
− DPH podľa platných predpisov 
na:  výstupe z kotolne, RD Košice 
 
− variabilnú zložku maximálnej ceny tepla       127,20    Sk/GJ 
− fixnú zložku maximálnej ceny tepla s primeraným ziskom      131,70    Sk/GJ 
− DPH podľa platných predpisov 
na:  výstupe z kotolne, RD Michaľany 
 
− variabilnú zložku maximálnej ceny tepla                   277,00    Sk/GJ 
− fixnú zložku maximálnej ceny tepla s primeraným ziskom        74,00    Sk/GJ 
− DPH podľa platných predpisov 
na:  výstupe z kotolne, RD Prešov 
 
 
 



− variabilnú zložku maximálnej ceny tepla       245,70    Sk/GJ 
− fixnú zložku maximálnej ceny tepla s primeraným ziskom        44,10    Sk/GJ 
− DPH podľa platných predpisov 
na:  výstupe z kotolne, RD Margecany 
 
− variabilnú zložku maximálnej ceny tepla      246,00     Sk/GJ 
− fixnú zložku maximálnej ceny tepla s primeraným ziskom        63,50    Sk/GJ 
− DPH podľa platných predpisov 
na:  výstupe z kotolne, RD Humenné 
 
− variabilnú zložku maximálnej ceny tepla       197,00    Sk/GJ 
− fixnú zložku maximálnej ceny tepla s primeraným ziskom      103,00    Sk/GJ 
− DPH podľa platných predpisov 
na:  výstupe z výmenníkovej stanice, OV Žilina 
 
− variabilnú zložku maximálnej ceny tepla       255,70     Sk/GJ 
− fixnú zložku maximálnej ceny tepla s primeraným ziskom         64,70    Sk/GJ 
− DPH podľa platných predpisov 
na:  výstupe z kotolne, RD Kraľovany 
 
− variabilnú zložku maximálnej ceny tepla        266,50    Sk/GJ 
− fixnú zložku maximálnej ceny tepla s primeraným ziskom       223,40    Sk/GJ 
− DPH podľa platných predpisov 
na:  výstupe z kotolne, Žilina, Hviezdoslavova 31 
 
− variabilnú zložku maximálnej ceny tepla        229,60    Sk/GJ 
− fixnú zložku maximálnej ceny tepla s primeraným ziskom          4,10    Sk/GJ 
− DPH podľa platných predpisov 
na:  výstupe z kotolne, OZ Štrba 
 
− variabilnú zložku maximálnej ceny tepla        231,40    Sk/GJ 
− fixnú zložku maximálnej ceny tepla s primeraným ziskom         51,40    Sk/GJ 
− DPH podľa platných predpisov 
na:  výstupe z kotolne, RD Poprad 
 
− variabilnú zložku maximálnej ceny tepla        247,70    Sk/GJ 
− fixnú zložku maximálnej ceny tepla s primeraným ziskom         41,50    Sk/GJ 
− DPH podľa platných predpisov 
na:  výstupe z kotolne, RD Spišská Nová Ves 
 
− variabilnú zložku maximálnej ceny tepla       296,20    Sk/GJ 
− fixnú zložku maximálnej ceny tepla s primeraným ziskom        57,50    Sk/GJ 
− DPH podľa platných predpisov 
na:  výstupe z kotolne, TLD Tatranská Lomnica 
 
− variabilnú zložku maximálnej ceny tepla       263,50    Sk/GJ 
− fixnú zložku maximálnej ceny tepla s primeraným ziskom        61,50    Sk/GJ 
− DPH podľa platných predpisov 
na:  výstupe z kotolne, PLD Starý Smokovec 
 
 
 



− variabilnú zložku maximálnej ceny tepla        334,20    Sk/GJ 
− fixnú zložku maximálnej ceny tepla s primeraným ziskom         56,90    Sk/GJ 
− DPH podľa platných predpisov 
na:  výstupe z kotolne, PLD Hrebienok 
 
− variabilnú zložku maximálnej ceny tepla        814,10    Sk/GJ 
− fixnú zložku maximálnej ceny tepla s primeraným ziskom         61,40    Sk/GJ 
− DPH podľa platných predpisov 
na:  výstupe z kotolne, VLD Lomnický Štít 
 
 
 
Regulovaný subjekt fakturuje odberateľovi: 
 
a) variabilnú zložku maximálnej ceny tepla vynásobenú nameraným množstvom tepla na odberom 

mieste, 
b) fixnú zložku maximálnej ceny tepla s primeraným ziskom vynásobenú zmluvne dohodnutým 

množstvom tepla. 
 
Určený celkový objem fixných nákladov na dodávku tepla s primeraným ziskom je pre regulovaný 
subjekt na rok 2004 záväzný a nie je možné ho pri fakturácii prekročiť. 
 
Poučenie:  Na toto rozhodnutie sa nevzťahuje všeobecný predpis o správnom konaní. Proti tomuto 
rozhodnutiu sa nemožno odvolať. 
 
Toto rozhodnutie je účinné dňom 1.1.2004. 
 
 
 
 
 
                 Ing. Ján Matuský  
                predseda 


